
ZARZĄDZENIE NR 45/2025 

Rektora Politechniki Białostockiej 

z dnia 8 maja 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat pobieranych od studentów 

rozpoczynających kształcenie w Politechnice Białostockiej w roku 

akademickim 2025/2026 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 10, art. 79 ust. 1-2 oraz art. 80 ust. 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1571 z późn. zm.) oraz § 36 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w 

sprawie studiów z dnia 27 września 2018 r. (Dz. U. z 2023, poz. 2787) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

Ustalam wysokość opłat za usługi edukacyjne zgodnie z załącznikami: 

1) Załącznik nr 1 – Wysokość opłat za kształcenie na studiach niestacjonarnych w 

języku polskim; 

2) Załącznik nr 2 – Wysokość opłaty za powtarzanie 1 godziny zajęć z powodu 

niezadowalających wyników w nauce na studiach w języku polskim; 

3) Załącznik nr 3 – Wysokość opłaty za 1 godzinę zajęć nieobjętych programem 

studiów w języku polskim; 

4) Załącznik nr 4 – Wysokość opłaty za powtarzanie 1 godziny zajęć nieobjętych 

programem studiów oraz uzupełniających efekty uczenia się w języku polskim; 

5) Załącznik nr 5 – Wysokość opłaty za 1 semestr kształcenia cudzoziemców na 

studiach stacjonarnych w języku polskim. 

§ 2 

Wysokość jednorazowych opłat za wydanie przez Politechnikę Białostocką 

następujących dokumentów dotyczących przebiegu studiów, wynosi: 

1) wydanie elektronicznej legitymacji studenckiej − 22 zł; 

2) wydanie duplikatu elektronicznej legitymacji studenckiej − 33 zł; 

3) wydanie odpisu innego niż wydany na podstawie art. 77 ust. 2 ustawy: 

a) dyplomu ukończenia studiów w języku obcym − 20 zł, 

b) suplementu do dyplomu w języku obcym − 20 zł; 

4) wydanie duplikatu dyplomu ukończenia studiów lub duplikatu suplementu do 

dyplomu − 20 zł; 

5) uwierzytelnienie dokumentów, o których mowa w art. 78 ust. 1 ustawy, 

przeznaczonych do obrotu prawnego z zagranicą − 26 zł. 

§ 3 

Opłaty za: 



1) przeprowadzenie rekrutacji; 

2) przeprowadzenie potwierdzania efektów uczenia się; 

3) korzystanie z Domów Studenta Politechniki Białostockiej, 

określone są odrębnym zarządzeniem rektora. 

§ 4 

Opłaty wnoszone są na rachunek bankowy Politechniki Białostockiej. 

§ 5 

Odpowiedzialnymi za prawidłową realizację zarządzenia czynię kwestora oraz 

kierowników jednostek organizacyjnych. 

§ 6 

Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje prorektor ds. studenckich. 

§ 7 

Wysokość opłat obowiązuje studentów rozpoczynających kształcenie w języku 

polskim w roku akademickim 2025/2026. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk, prof. PB 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 45/2025 Rektora PB

Wydział Kierunek studiów stopień studiów
wysokość opłat za 

semestr studiów

agroekobiznes I 3 000 zł
I 3 200 zł
II 4 000 zł

inżynieria rolno-spożywcza i leśna II 4 000 zł
I 3 200 zł
II 4 000 zł
I 3 200 zł

II 3 500 zł

I 3 800 zł
II 4 300 zł
I 3 500 zł

II 3 500 zł

I 5 000 zł

II 5 200 zł

I 3 500 zł
II 3 500 zł

turystyka i rekreacja I 2 800 zł
I 2 800 zł
II 3 000 zł

zarządzanie finansami i rachunkowość I 2 800 zł
I 3 500 zł
II 3 800 zł

zarządzanie projektami* I 3 500 zł

I 3 900 zł
II 4 200 zł

mechatronika I 3 900 zł

* - kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Senatu PB

logistyka

zarządzanie

zarządzanie i inżynieria produkcji

Inżynierii Zarządzania

mechanika i budowa maszyn
Mechaniczny

elektrotechnika

elektronika i telekomunikacja

Elektryczny

Informatyki informatyka

Wysokość opłat za kształcenie na studiach niestacjonarnych w języku polskim - dotyczy studentów 

rozpoczynających kształcenie w roku akademickim 2025/2026

budownictwo

inżynieria środowiska

leśnictwo

Budownictwa i Nauk o 

Środowisku



Forma  zajęć
Wszystkie 

Wydziały

wykład 25 zł

ćwiczenia audytoryjne 25 zł

seminarium 30 zł

zajęcia laboratoryjne 50 zł

zajęcia projektowe 45 zł

pracownia specjalistyczna 45 zł

ćwieczenia terenowe 25 zł

ćwiczenia z języka obcego (lektorat) 12 zł

ćwiczenia z wychowania fizycznego 8 zł

Wysokość opłaty za powtarzanie 1 godziny zajęć z 

powodu niezadowalających wyników w nauce na 

studiach w języku polskim - dotyczy studentów 

rozpoczynających kształcenie w roku 

akademickim 2025/2026

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 45/2025 Rektora PB



do 5 osób od 6 do 10 osób od 11 do 20 osób od 21 do 30 osób powyżej 30 osób

ćwiczenia z języka 

obcego (lektorat) 60 zł 40 zł 20 zł 10 zł 5 zł

pozostałe formy zajeć 400 zł 200 zł 50 zł 25 zł 15 zł

Wysokość opłaty za 1 godzinę zajęć nieobjętych programem studiów w języku polskim

Forma  zajęć

Wszystkie wydziały

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 45/2025 Rektora PB



Forma  zajęć 2025/2026

wykład 20 zł

ćwiczenia audytoryjne 20 zł

seminarium 25 zł

zajęcia laboratoryjne 40 zł

zajęcia projektowe 35 zł

pracownia specjalistyczna 35 zł

ćwieczenia terenowe 16 zł

ćwiczenia z języka obcego (lektorat) 12 zł

ćwiczenia z wychowania fizycznego 8 zł

Wysokość opłaty za powtarzanie 1 godziny zajęć 

nieobjętych programem studiów  oraz  uzupełniających 

efekty uczenia się  - dotyczy studentów rozpoczynających 

kształcenie w języku polskim w roku akademickim 

2025/2026

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 45/2025 Rektora PB



I stopień II stopień

1 2 3 4

architektura 8 400 zł 7 200 zł

architektura wnętrz 7 800 zł 6 700 zł

grafika 7 800 zł -

agroekobiznes 5 000 zł -

architektura krajobrazu 5 000 zł 5 500 zł

biotechnologia 5 000 zł -

budownictwo 5 000 zł 5 500 zł

energetyka cieplna 5 000 zł

gospodarka przestrzenna 5 000 zł 5 500 zł

inzynieria rolno-spożywcza i leśna - 5 500 zł

inżynieria środowiska 5 000 zł 5 500 zł

leśnictwo 5 000 zł 5 500 zł

elektrotechnika 5 000 zł 5 000 zł

elektrotechnika - studia dualne 5 000 zł -

elektronika i telekomunikacja 5 000 zł 5 000 zł

ekoenergetyka 5 000 zł -

cyfryzacja przemysłu 5 000 zł -

elektromobilność 5 000 zł -

Data Science* 9 000 zł -

informatyka 9 000 zł 10 000 zł

informatyka i ekonometria 9 000 zł -

matematyka stosowana 9 000 zł 10 000 zł

logistyka 5 000 zł 5 000 zł

turystyka i rekreacja 5 000 zł -

zarządzanie 5 000 zł 5 000 zł

zarządzanie finansami i rachunkowość 5 000 zł 5 000 zł

zarządzanie i inżynieria produkcji 5 000 zł 5 000 zł

zarządzanie projektami* 5 000 zł -

automatyka i robotyka 5 000 zł 5 500 zł

inżynieria biomedyczna 5 000 zł -

inżynieria medyczna - 5 500 zł

mechanika i budowa maszyn 5 000 zł 5 500 zł

mechatronika 5 000 zł 5 500 zł

transport 5 000 zł -

* - kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Senatu PB

Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 45/2025 Rektora PB

Budownictwa i Nauk o 

Środowisku

Elektryczny

Informatyki

Inżynierii Zarządzania

Mechaniczny

Wysokość opłaty za 1 semestr kształcenia cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim - 

dotyczy studentów rozpoczynających studia w roku akademickim 2025/2026

Wydział Kierunek studiów
wysokość opłat za 1 semestr studiów 

Architektury


	Zarządzenie Nr 45.2025 - wersja dostępna cyfrowo
	Załącznik nr 1 - wdc
	Załącznik nr 2 - wdc
	Załącznik nr 3 - wdc
	Załącznik nr 4 - wdc
	Załącznik nr 5 - wdc

